

**EXTRATO DO ATA DE REGISTRO DE PREÇO 07/2023****PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 07/2023****PROCESSO ADMINISTRATIVO 169/2023**

“ATA DE REGISTRO DE PREÇO 07/2023 celebrado entre o **MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO** e a empresa **AUTO PEÇAS BRASIL**

ORGÃO GERENCIADOR: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, Com sede na Avenida Duque de Caxias, nº 300 Centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito senhor **Valdemar Batista Nepomoceno**, brasileira, casado, inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº 527.293, expedida pelo órgão SSP/TO.

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ:14.797.972/0001-63, com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pela Gestora senhora **MARTA CAMILA XAVIER DE SOUSA**, brasileira, inscrita no CPF: 012.794.801-57 de Identidade 773.522, expedida pelo órgão SSP/TO. Residente domiciliado na AVENIDA BRASIL número 729, Centro, Ananás Tocantins;

ORGÃO PARTICIPANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Gestor senhor **ACLEYLTON COSTA DO CARMO**, brasileiro, casado, inscrita no CPF: 004.112.621-14 de Identidade 067377772018-5, expedida pelo órgão SSP/MA. Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz, Centro, Ananás Tocantins;

DETENTORA DA ATA **AUTO PEÇAS BRASIL LTDA** com sede na Avenida Bernado Sayão, número 1188, CEP: 77.816.340, Araguaína Tocantins, inscrita no CPNJ: 04.238.185/0001-28, representada neste ato pelo empresário senhor **ANTONIO CARLOS AGUIAR LOPES**, brasileiro, inscrito no CPF: 278.439-121-34 e RG. 698.734 SSP/TO, doravante denominada **CONTRATADA**, de acordo com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, atualizada pela Lei Federal nº 8.883 de 08.06.94, **Edital de Pregão eletrônica nº 07/2023** e seus anexos, bem como a proposta da empresa vencedora, entabulam e convencionam o presente instrumento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO, PARA FUTURA, EVENTUAL PARCELADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA MECÂNICOS E HIDRÁULICA HORA HOMEM TRABALHADA, DESTINADO A MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE ANANÁS/TO, PELO O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

1.1- O valor supra referido inclui todas as despesas concernentes à entrega dos objetos, como impostos, taxas, fretes, contribuições e outras que se fizerem necessárias à plena e completa execução do objeto deste contrato.

1.2 FROTA SECRETARIA DE OBRAS 2023:

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA	QUANT. DE HORAS/ HOMEM/ TRABALHADA	VALOR UNITÁRIO DA HORA HOMEM	VALOR TOTAL
01	CAMINHÃO CAÇAMBA VOLKS WAGEM 13.180 EURO WORKER	VOLKS WAGEM	ANO/MODELO 2011/2012	PLACA MXA - 7065	72/ HORAS	250,00	18.000,00
02	CAMINHÃO WOLKS WAGEM 8.120 EURO	VOLKSWAGEM	ANO/MODELO 2010/2011	PLACA MWO - 3819	72/ HORAS	230,00	16.560,00
03	CAÇAMBA CONSTELLATION 13.180 CNM 13.180	VOLKS WAGEM	ANO/MODELO 2010/2010	PLACA MWO - 6859	72/ HORAS		18.000,00



04	CAMINHÃO COMPACTADOR DE RESIDOS M. BENZ ACELO 1016	M. BENZ	MODELO ACELO 1016	REM-1A62	72/ HORAS	250,00	18.000,00
05	FORDE RANGER XLS COR BRANCA	FORD	ANO 2009/2009 MODELO RANGER XLS	PLACA MVV-3856	72/ HORAS	250,00	14.400,00
06	CAMINHÃO COMPACTADOR DE RESIDOS M. BENZ ACELO 1016	M. BENZ	MODELO ACELO 1016	RSD-0D49	72/ HORAS	200,00	16.560,00
VALOR TOTAL	101.520,00						

1.3 FROTA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	QUANT. DE HORAS/ HOMEM/ TRABALHADA	VALOR UNITÁRIO DA HORA HOMEM	VALOR TOTAL
07	CAMINHÃO CACAMBA 2729 MECEDES (ATRON)	M. BENZ	ATRON ANO/MODELO 2014/2014	72/ HORAS	240,00	17.280,00
08	CAMINHÃO BAÚ FRIGORIFICO VW19.170 DRC 4X2 BRANCO	VOLKS WAGEM	ANO/MODELO 2020/2021	72/ HORAS	240,00	17.280,00
09	ESCAVADEIRA HIDRAULICA XCMG	XCMG	MODELO XT870BR1 ANO MODELO 2020/2020	72/ HORAS	230,00	16.560,00
10	FORD RANGER XL 13 ANO 2008 COR BRANCA	FORD	ANO 2008/2009 RANGER XL	72/ HORAS	220,00	15.840,00
11	PA CARREGADEIRA XCMG LW300	XCMG	MODELO LW300KV 2020/2020	72/ HORAS	260,00	18.720,00
12	PATROL CATERPILLAR 120K	CARTEPILLAR	120K	72/ HORAS	260,00	18.720,00
13	PATROL XCMG	XCMG	MODELO BR1803BR 2021/2021	72/ HORAS	260,00	18.720,00
14	RETRO ESCAVADEIRA JCB	JCB		72/ HORAS	260,00	18.720,00
15	RETRO ESCAVADEIRA XCMG LW300 KV	XCMG	MODELO XT870BR1 ANO MODELO 2020/2020	72/ HORAS	250,00	18.000,00
16	TRATOR NEW HOLLAND TL 85.E	NEW HOLLAND	MODELO TL85-E	72/ HORAS	250,00	18.000,00
17	TRATOR JOHN DEERE 5075 E	JOHN DEERE	MODELO 5075-E	72/ HORAS	250,00	18.000,00
18	TRATOR TRACTOR LS COR AZUL ANO 2020/2021	U80	MODELO LS 2020/2021	72/ HORAS	230,00	16.560,00
19	TRATOR U80 ANO 2021 COR AZUL	U80	MODELO LS 2021/2021	72/ HORAS	210,00	15.120,00
20	CARRETÃO DOIS EIXO		NUMERO DE SERIE 60733	72/ HORAS	190,00	13.680,00
21	CALCALHADEIRA 7 3.5 IPOCOL		NUMERO DE SERIE IP 131016614	72/ HORAS	190,00	13.680,00
22	CALCALHADEIRA JUMIL 50.50		NUMERO DE SERIE 2010/12744	72/ HORAS	190,00	13.680,00
23	CARRETA DE ARRASTO MOTO	MODELO 2009	LOTAÇÃO 200KG PBT 275KG	72/ HORAS	190,00	13.680,00
24	CARRETA HIDRAULICA TRINTÃO		NUMERO DE SERIE NBAHO 1090	72/ HORAS	190,00	13.680,00
25	GRADE KOHLER DE 14 DISCOS		NUMERO DE SERIE 13/9849	72/ HORAS	190,00	13.680,00
26	GRADE HIDRAULICA PICCIN		NUMERO DE SERIE 1800926	72/ HORAS	190,00	13.680,00
27	GRADE HIDRAULICA PICCIN		NUMERO DE SERIE 1502302	72/ HORAS	190,00	13.680,00



28	GRADE NIVELADORA 32 DISCOS		NUMERO DE SERIE 60250308001001	72/ HORAS	190,00	13.680,00
29	PLANTADEIRA BALDAN		NUMERO DE SERIE 60344814001001	72/ HORAS	190,00	13.680,00
30	ROÇADEIRA DE ARRASTO BALDAN		BALDAN	72/ HORAS	190,00	13.680,00
31	ROÇADEIRA DE ARRASTO BALDAN 1700		NUMERO DE SERIE 6030106804005	72/ HORAS	190,00	13.680,00
VALOR TOTAL	391.680,00					

1.4 VEICULO ALUGADO DESTINADO ATENDER AS DEMANDAS DO GABINETE DO PREFEITO 2022/2023

ITEM	QT	VEÍCULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	QUANT. DE HORAS/ HOMEM/ TRABALHADA	VALOR UNITÁRIO DA HORA HOMEM	VALOR TOTAL
32	01	Caminhonete 4X4, cabine dupla, com ar condicionado, direção hidráulica, automático, tipo pick-up, CAMIONETE 4X4, TOYOTA HILUX, ANO 2019/2020	TOYOTA	2019/2020	60/HORAS	190,00	11.400,00

1.5 VEICULO CONSELHO TUTELAR 2022/2023

ITEM	QT	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA DO VEICULO	QUANT. DE HORAS/ HOMEM/ TRABALHADA	VALOR UNITÁRIO DA HORA HOMEM	VALOR TOTAL
33	01	CELTA 1.0 COR BRANCA	CHEVROLET	ANO/MODELO 2005/2005	MVZ-4494	60/HORAS	190,00	11.400,00

1.6 FROTA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 2023

ITEM	DESCRIÇÃO DO VEICULO	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA	QUANT. DE HORAS/ HOMEM/ TRABALHADA	VALOR UNITÁRIO DA HORA HOMEM	VALOR TOTAL
34	Veículo tipo Ônibus com capacidade de transportar no mínimo 40 (Quarenta e Quatro), Passageiro. ONIBUS ESCOLAR 03 VOLKS WAGEM 8.120	VOLKS WAGGEM	GRANMINI	MXG 6461	130/HORAS	200,00	26.000,00
35	Veículo tipo micro-ônibus ÔNIBUS ESCOLAR 04 VOLKSWAGEM 15.190	VOLKS WAGGEM	Induscar 2009/2009	MXF 1244	130/HORAS	210,00	27.300,00
36	Veículo tipo micro-ônibus ÔNIBUS ESCLAR 06 VOLARES 4X4	VOLARES		CHASSI 93PB58M1MDC046247	130/HORAS	210,00	27.300,00
37	Veículo tipo micro-ônibus ÔNIBUS ESCOLAR 09 VOLKSWAGEM 15.190	VOLKWAGEM	15190 - 2013/2013	OLK 2719	130/HORAS	210,00	27.300,00
38	ÔNIBUS ESCOLAR (29) VOLKSWAGEM	VOLKSWAGEM	NEOBUS 2021/2021	QWE 7C38	130/HORAS	210,00	27.300,00
39	ÔNIBUS ESCOLAR (29) VOLKSWAGEM	VOLKSWAGEM		QWE 7B94	130/HORAS	210,00	27.300,00



40	ÔNIBUS ESCOLAR (NEOBUS) VOLKSWAGEM AMARELO	VOLKSWAGEM	NEOBUS 2021/2021	QWE 6-A70	130/HORAS	200,00	26.000,00
	188.500,00						

1.7 VEICULOS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 2023

ITEM	VEICULOS	FABRICANTE	ANO/MODELO	PLACA DOS VEICULOS	QUANT. DE HORAS/ HOMEM/ TRABALHADA	VALOR UNITÁRIO DA HORA HOMEM	VALOR TOTAL
41	FIAT UNO, COR BRANCA	FIAT	ANO/MODELO 2008/2009	MWT 8909	80/HORAS	280,00	14.400,00
42	VAN VOLKSWAGEN 8.160	VOLKSWAGEN	ANO/MODELO 2018/2019	PBN-1050	80/HORAS	190,00	15.200,00
43	HYUNDAI HB20 1.0	HYUNDAI	ANO/MODELO 2021/2022	RSC 9G10	50/HORAS	190,00	9.500,00
44	I/M.BENZ 516SPRINTER A4	I/M BENZ	CHASSI 8AC907857NE223647 2022/2022	RSC1F50	50/HORAS	210,00	10.500,00
VALOR TOTAL ESTIMADO	49.600,00						

1.8- A presente ata tem o valor total, fixo e irrevogável, de **R\$ 754.100,00 (SETECENTOS E CINQUENTA E QUATRO MIL E CEM REAIS)**, cujos produtos serão adquiridos de acordo com a necessidade dos Fundos não sendo obrigatório a aquisição da quantidade total registrada na ata de preços.

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia sendo do dia 24 de maio de 2023 a 23 de maio de 2024.

Ananás/TO, 24 de maio de 2023.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO GERENCIADOR

Acleylton Costa do Carmo

Gestora do Fundo de Educação

ORGÃO PARTICIPANTE

Marta Camila Xavier de Sousa

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO PARTICIPANTE